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KẾ HOẠCH 
CHÀO MỪNG NGÀY TỰU TRƯỜNG; ĐÓN HỌC SINH LỚP 6 

VINH DANH, TRAO THƯỞNG CHO GIÁO VIÊN VÀ HỌC SINH ĐẠT THÀNH TÍCH XUẤT SẮC 

TRONG KỲ THI VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2025-2026 
 

 Thực hiện Quyết định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11/8/2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;  

 Thực hiện Quyết định số 90/TCTĐ-THCSĐB ngày 07/10/2024 của trường THCS 

Điện Biên về tiêu chí đánh giá thi đua khen thưởng. 

 Trường THCS Điện Biên xây dựng kế hoạch chào mừng ngày tựu trường; đón học 

sinh lớp 6; tổ chức vinh danh, trao thưởng cho giáo viên và học sinh đạt thành tích xuất 

sắc trong kỳ thi vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026. Cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 
- Thực hiện nhiệm vụ năm học mới 2025-2026.  

- Qua các hoạt động SHTT nhằm tổ chức SHTT, tuyên truyền giáo dục học sinh ý 

thức rèn luyện và tham gia nhiệt tình các hoạt động tập thể lành mạnh. 

- Kế hoạch được xây dựng và phát động toàn thể giáo viên, học sinh và phối hợp 

cùng phụ huynh thực hiện. 

II. Nội dung 

- Thời gian thực hiện: Thứ Tư ngày 27 tháng 8 năm 2025. 

          -  Chỉ đạo chung: Đ/c Nguyễn Thị Nghiêm - Hiệu trưởng 

- Điều hành chương trình: Đ/c Lê Mai - PHT 

- Chương trình văn nghệ: Học sinh được Vinh danh, HS lớp 7C. 

III. Phân công nhiệm vụ 

1. Chương trình: Đón học sinh lớp 6 và tựu trường (từ 6h45 đến 8h) 

1.1. Từ 6h45’ 

* Bắt đầu đón học sinh Khối 6 tại sân trường, đứng theo vị trí lớp: (từ 6A -> 6K),  

đ/c Mai Hường dẫn chương trình và GVCN khối 6 hướng dẫn học sinh theo đơn vị lớp 

được phân công năm học 2025-2026. 

* Các đ/c GV được phân công hỗ trợ cùng GVCN đón học sinh lớp 6:   

Lớp 6A: đ/c Hoàng Hoa; Lớp 6B: đ/c Nguyễn Hồng (Tin); Lớp 6C: đ/c Mai Thủy; 

Lớp 6D: đ/c Vũ Mai;  Lớp 6E: đ/c Ánh Nguyệt ; Lớp 6H: đ/c Lê Lý;  

Lớp 6K: đ/c Thu Hiền A.  

*  Hỗ trợ nền nếp (trước cổng trường): Gồm các đồng chí: Thanh Nga, Hoàng Huệ, 

Đào Thành; 10 học sinh lớp 9A mặc áo màu xanh Đoàn (đ/c Trịnh Đoan, GVCN phân 

công) 

 - Học sinh lớp 6 (đứng vị trí) theo đơn vị lớp, xếp ghế ngồi, GVCN quản lý nền nếp. 

1.2. Từ 7h15: Tập trung khối 7,8,9 theo đơn vị lớp. Ổn định nền nếp toàn trường.  

Thực hiện nghi lễ chào cờ -  (Liên đội trưởng).  

1.3. Từ 7h30: Chương trình văn nghệ 

1.4. Từ 8h00:  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu: đ/c Lê Mai - PHT 

1.5. Cô giáo Nguyễn Thị Nghiêm, Hiệu trưởng phát biểu: Đón học sinh lớp 6. 



Vinh danh, trao thưởng cho giáo viên, học sinh đạt thành tích xuất sắc trong kỳ thi 

vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026; Cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc năm 2025; Cuộc thi 

Robotic năm 2025. 

2. Chương trình phát thưởng: Từ 8h15 đến 8h45  
2.1. Vinh danh, trao thưởng cho học sinh đạt thành tích xuất sắc trong kì thi vào lớp 

10 THPT năm học 2025 - 2026: Đ/c Nguyễn Thị Nghiêm - Hiệu trưởng, BGH, Ban Đại 

diện CMHS. (25 học sinh trúng tuyển vào lớp 10 THPT chuyên Lam Sơn, 01 học sinh 

trúng tuyển chuyên Anh - Đại học Quốc gia Hà Nội, 01 học sinh đạt Á khoa thi vào lớp 

10 THPT Hàm Rồng, 02 học sinh đạt điểm 10 môn Tiếng Anh chung). 

2.2. Trao thưởng cho học sinh đạt giải: Cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc năm 2025; Cuộc 

thi Robotic năm 2025 (Có danh sách kèm theo). 
2.3. Vinh danh, trao thưởng cho các thầy cô giáo có học sinh đạt thành tích xuất sắc 

trong kỳ thi vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026; Cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc năm 

2025; Cuộc thi Robotic năm 2025 (Có danh sách kèm theo). 
2.4. Đại diện học sinh phát biểu: Em Nguyễn Minh Hà – giải Ba HSG cấp tỉnh môn 

tiếng Anh, trúng tuyển lớp 10 Chuyên Anh THPT chuyên Lam Sơn năm học 2025-2026.  

(đ/c Lê Mai – PHT,  kiểm tra  nội dung bài viết của HS, hướng dẫn trình bày)                             

 2.5. Chụp ảnh lưu niệm BGH, các thầy cô giáo dạy khối 9 năm học 2024-2025 với 

học sinh đạt thành tích xuất sắc trong kì thi vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026. 

2.6. Từ 8h45-> 9h45: Theo sự điều hành của nhà trường, Học sinh di chuyển về 

các lớp học được phân công, GVCN tổ chức giới thiệu về trường lớp, ghi lại hình ảnh 

của lớp làm tư liệu (gửi về trang zalo đoàn đội)…; (Đ/c Thanh Nga điều hành)    

3.  Thời gian kết thúc:  

 -  9h45: Khối 7,8,9 ra về;  

- 10h: Khối 6 ra về. 

Lưu ý:   
- Chuẩn bị quà tặng cho GV, HS được nhận thưởng: đ/c Phạm Liên, đ/c Nguyễn 

Hồng (TV), đ/c Lê Thùy, đ/c Lê Thanh. 

- Hỗ trợ đội văn nghệ: GVCN Lớp 7C, đ/c Mai Hường, đ/c Mai Chi. 

- Hỗ trợ âm nhạc: Đ/c Lê Quỳnh 

- Hỗ trợ chụp ảnh: Đ/c Hoàng Dũng 

- Sắp xếp bàn ghế (đại biểu và 29 GVCN): Bác Phi, 16 học sinh lớp 9A (thầy Trịnh 

Đoan - GVCN) 

- Chuẩn bị ghế cho HS lớp 6: GVCN khối 6 

 - Treo cờ hồng kỳ; Căng phông dù (nếu trời nắng): Nhóm GV nam – đ/c Hoàng 

Huấn, trưởng nhóm.  

- Giáo viên nữ: Trang phục áo dài; Giáo viên nam: Áo sơ mi, Sơ vin.   

- Trang phục học sinh: Áo trắng đồng phục, quần dài, đeo khăn quàng, đi giày hoặc 

dép quai hậu.     
 

Nơi nhận:  

- Phòng VH-XH phường (Để b/c); 

- HĐSP nhà trường (Để t/h); 

- Lưu VT. 

            HIỆU TRƯỞNG 

 
           Nguyễn Thị Nghiêm 

 


